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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra tình hình phát triển kinh tế - xã hội 9 tháng đầu năm 2020 

 
 

Căn cứ Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 14 tháng 01 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân Huyện về việc kiểm tra tình hình phát triển kinh tế xã hội năm 

2020. Nhằm đảm bảo thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 

Huyện năm 2020.  

Nhằm đảm bảo thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 

Huyện năm 2020, Ủy ban nhân dân Huyện xây dựng Kế hoạch kiểm tra tình 

hình phát triển kinh tế - xã hội 9 tháng đầu năm 2020 tại UBND các xã, thị trấn 

như sau:   

I. MỤC ĐÍCH KIỂM TRA 

Nhằm kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc của địa phương trong 

quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 9 tháng năm 

2020 (từ tháng 01/2020 đến tháng 9/2020); tạo điều kiện hỗ trợ các xã, thị trấn 

thực hiện hoàn thành kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, các chỉ tiêu đăng ký 

năm 2020. Qua đó, khuyến khích, động viên từng cá nhân, tập thể, đơn vị thi 

đua phấn đấu hoàn thành và vượt chỉ tiêu đề ra. 

II. NỘI DUNG KIỂM TRA 

Kiểm tra tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa 

phương trong 9 tháng đầu năm 2020, trong đó tập trung kiểm tra các nhiệm vụ 

trọng tâm sau:  

1. Lĩnh vực kinh tế, nông nghiệp: 

- Việc triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng 

nông thôn mới gắn với Tái cơ cấu ngành nông nghiệp, cải tạo vườn tạp. Hỗ trợ 

phát triển nhân rộng các mô hình sản xuất nông nghiệp hiệu quả. Việc thực hiện 

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện Hồng Ngự. 

- Vận động người dân thực hiện liên kết trong sản xuất.  

- Công tác thu tiền nền nhà hộ chính sách 105, hộ chủ đất, tiền nâng cấp 

đê bao sản xuất vụ 3, chất lượng công trình và giải ngân vốn đầu tư phát triển. 

- Công tác quản lý đất đai, vệ sinh môi trường.  

- Chất lượng quản lý đầu tư và giải ngân vốn đầu tư phát triển.  
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2. Lĩnh vực văn hoá - xã hội: 

- Giải quyết việc làm, đưa lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài 

theo hợp đồng, đào tạo nghề và giảm nghèo; phòng chống dịch bệnh Covid-19, 

công tác vận động người dân tham gia BHYT; phát triển sản phẩm du lịch.  

- Thực hiện công tác quản lý trật tự xây dựng; triển khai thực hiện kế 

hoạch phát triển nhà ở tại UBND các xã, thị trấn.  

3. Quốc phòng - an ninh, giải quyết khiếu nại, tố cáo, cải cách hành 

chính: 

- Công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân; công tác 

phòng cháy chữa cháy; đảm bảo an ninh - chính trị, trật tự an toàn - xã hội trên 

địa bàn UBND xã, thị trấn.  

- Kết quả thực hiện nội dung cam kết hành động năm 2020 của Ủy ban 

nhân dân xã, thị trấn với Ủy ban nhân dân Huyện.  

- Ngoài các nội dung trên, địa phương báo cáo các nội dung, công việc 

còn khó khăn, cấp bách cần tháo gỡ để Đoàn kiểm tra hướng dẫn, chỉ đạo. 

III. THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THỜI GIAN KIỂM TRA 

Ủy ban nhân dân Huyện thành lập 03 Đoàn kiểm tra như sau: 

1. Đoàn 01: 

1.1. Thành phần gồm: 

- Ông Nguyễn Văn Khơi, Chủ tịch UBND Huyện - Trưởng đoàn; 

- Đại diện lãnh đạo Công an, Ban Chỉ huy Quân sự Huyện, thành viên; 

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban trực thuộc UBND Huyện, thành viên; 

- Ông Trần Minh Thuận, Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, 

thành viên; 

- Ông Kiến Văn Nu, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND Huyện, 

thư ký. 

1.2. Thời gian và địa điểm: 

- Lúc 08 giờ, ngày 15/9/2020 (thứ Ba), tại UBND xã Thường Phước 1. 

- Lúc 14 giờ, ngày 15/9/2020 (thứ Ba), tại UBND thị trấn Thường Thới Tiền. 

- Lúc 08 giờ, ngày 16/9/2020 (thứ Tư), tại UBND xã Long Thuận. 

2. Đoàn 02: 

2.1. Thành phần gồm: 

- Ông Huỳnh Văn Tài - Phó Chủ tịch UBND Huyện - Trưởng đoàn;  

- Đại diện lãnh đạo Công an, Ban Chỉ huy quân sự Huyện, Thành viên;  

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban trực thuộc UBND Huyện, Thành viên;  
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- Ông Nguyễn Văn Quí, Phó Chánh Văn Phòng HĐND và UBND Huyện, 

Thành viên;  

- Ông Mai Văn Thực, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND Huyện, 

Thư ký. 

2.2. Thời gian và địa điểm: 

- Lúc 08 giờ, ngày 23/9/2020 (thứ Tư), tại UBND xã Thường Thới Hậu A. 

- Lúc 14 giờ, ngày 23/9/2020 (thứ Tư), tại UBND xã Thường Lạc. 

- Lúc 08 giờ, ngày 24/9/2020 (thứ Năm), tại UBND xã Phú Thuận A. 

3. Đoàn 03: 

3.1. Thành phần gồm: 

- Ông Trần Văn Bôn - Phó Chủ tịch UBND Huyện - Trưởng đoàn; 

- Đại diện lãnh đạo Công an, Ban Chỉ huy Quân sự Huyện, thành viên; 

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban trực thuộc UBND Huyện, thành viên; 

- Ông Lê Huy Huyền, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, 

thành viên; 

- Ông Huỳnh Văn Hoài, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND 

Huyện, thư ký. 

3.2. Thời gian và địa điểm: 

- Lúc 08 giờ, ngày 29/9/2020 (thứ Ba), tại UBND xã Long Khánh A. 

- Lúc 14 giờ, ngày 29/9/2020 (thứ Ba), tại UBND xã Long Khánh B. 

- Lúc 08 giờ, ngày 30/9/2020 (thứ Tư), tại UBND xã Thường Phước 2. 

- Lúc 14 giờ, ngày 30/9/2020 (thứ Tư), tại UBND xã Phú Thuận B. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Các phòng, ban Huyện 

Thủ trưởng các phòng, ban Huyện có trách nhiệm phân công lãnh đạo đơn 

vị tham gia cùng Đoàn kiểm tra của Ủy ban nhân dân Huyện và chuẩn bị nội 

dung kiểm tra thuộc lĩnh vực ngành phụ trách, để tháo gỡ những khó khăn, 

vướng mắc, nhằm giúp Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện hoàn thành tốt 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội địa phương năm 2020. 

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

- Chuẩn bị báo cáo phục vụ Đoàn kiểm tra của Ủy ban nhân dân Huyện về 

công tác triển khai thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 9 tháng đầu 

năm và nhiệm vụ, giải pháp 03 tháng cuối năm 2020 tại địa phương; đánh giá 

những khó khăn, hạn chế và đề xuất biện pháp khắc phục. 

- Tập hợp những tài liệu liên quan đến triển khai Kế hoạch phát triển kinh 

tế - xã hội tại địa phương năm 2020. 
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- Mời đồng chí Bí thư hoặc Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy, các ban, 

ngành xã, thị trấn và Trưởng Ban nhân dân các khóm, ấp, Hiệu trưởng các 

trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn cùng dự. 

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban trực thuộc Ủy ban nhân dân Huyện 

và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện nghiêm kế hoạch này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- TT/HU, TT/HĐND Huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT/UBND Huyện; 

- Công an, Ban CHQS Huyện; 

- Các phòng, ban, ngành Huyện; 

- LĐVP, CV/VP;  

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, CV/(Hùng). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Khơi 

 


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-24T14:15:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-24T14:22:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-24T14:22:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-24T14:25:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




